

1603	Электрогазосварщик 4 разряда Прорабский участок №30 Строительно-монтажного участка №5 департамента железнодорожной автома- тики и телемеханики	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	да	нет	да	нет	да
1604	Монтажник слаботоковых си- стем охраны и безопасности 5 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
1605	Монтажник слаботоковых си- стем охраны и безопасности 4 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
1606	Монтажник слаботоковых си- стем охраны и безопасности 6 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
1607	Служба охраны труда Специалист по пожарной без- опасности	н	е	т					к	т	о	р	о	в	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
1608	Прорабский участок №16 Департамента контактной сети и тяговых подстанций Обособленное подразделение в г. Комсомольск-на-Амуре Машинист железнодорожно- строительной машины	2	-	3.1	2	-	ф	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	3.1	2	да	нет	нет	нет	нет
1609	Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных линий высокого напряжения и кон- тактной сети 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	2	2	-	2	3.1	-	2	3.1	да	да	нет	нет	нет	да
1610	Прорабский участок №3 де- партамента контактной сети и тяговых подстанций Обособленное подразделение в г. Череповец Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных линий высокого напряжения и кон- тактной сети 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	2	2	-	2	3.1	-	2	3.1	да	да	нет	нет	нет	да

Дата составления: 01.11.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Соловьев Роман Вячеславович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Власова Ирина Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главный механик

(должность)

(подпись)

Кочергин Вячеслав Леонидович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2462

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кукарцева Екатерина Дмитриевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

01.11.2024

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная строительная компания 1520»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Прорабский участок №8 Строительно-монтажного участка №1 департамента контактной сети и тяговых подстанций</i>					
1594. Водитель	Рабочее место в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается				
1595. Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных линий высокого напряжения и контактной сети 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обязательное использование средств индивидуальной защиты органов слуха. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.			
1596. Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных линий высокого напряжения и контактной сети 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обязательное использование средств индивидуальной защиты органов слуха. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.			
<i>Прорабский участок №7 Строительно-монтажного участка №1 департамента контактной сети и тяговых подстанций</i>					
1597. Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных линий высокого напряжения и контактной сети 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обязательное использование средств индивидуальной защиты органов слуха. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.			
<i>Прорабский участок №12 Строительно-монтажного участка №2 департамента контактной сети и тяговых подстанций</i>					

1598. Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных линий высокого напряжения и контактной сети 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обязательное использование средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.			
1599. Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Прорабский участок №18 Строительно-монтажного участка №3 департамента железнодорожной автоматики и телемеханики</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1600. Монтажник связи-спайщик 6 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Обособленное подразделение г. Вязьма</i>					
1601. Оператор плазменного станка с программным управлением	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обязательное использование средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.			
<i>Цех металлоконструкций, Обособленное подразделение в г. Люберцы</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1602. Слесарь по сборке металлоконструкций 6 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить работнику выдачу сертифицированных средств индивидуальной защиты в соответствии с нормами бесплатной выдачи. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума. Обеспечение СИЗ.			
<i>Прорабский участок №31 Строительно-монтажного участка № 5 департамента железнодорожной автоматики и телемеханики</i>		Снижение тяжести трудового процесса			

1603. Электрогазосварщик 4 разряда	Химический: Химически обеспечить работниками сертифицированными средствами индивидуальной защиты в соответствии с нормами бесплатной выдачи. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Обеспечение СИЗ. Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
<i>Прорабский участок №30 Строительно-монтажного участка №5 департамента железнодорожной автоматики и телемеханики</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
1604. Монтажник слаботоковых систем охраны и безопасности 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить работнику выдачу сертифицированных средств индивидуальной защиты в соответствии с нормами бесплатной выдачи.	Снижение времени воздействия шума. Обеспечение СИЗ.		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
1605. Монтажник слаботоковых систем охраны и безопасности 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить работнику выдачу сертифицированных средств индивидуальной защиты в соответствии с нормами бесплатной выдачи.	Снижение времени воздействия шума. Обеспечение СИЗ.		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
1606. Монтажник слаботоковых систем охраны и безопасности 6 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить работнику выдачу сертифицированных средств индивидуальной защиты в соответствии с нормами бесплатной выдачи.	Снижение времени воздействия шума. Обеспечение СИЗ.		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Служба охраны труда</i>				
1607. Специалист по пожарной безопасности	Рабочее место в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается			
<i>Прорабский участок №16 Департамента контактной сети и тяговых подстанций</i>				

<p>Обособленное подразделение в г. Комсомольск-на-Амуре</p>			
<p>1608. Машинист железнодорожно-строительной машины</p>	<p>Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обязательное использование средств индивидуальной защиты органов слуха.</p>	<p>Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.</p>	
	<p>Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение времени воздействия вибрации</p>	
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>	
<p>1609. Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных линий высокого напряжения и контактной сети 6 разряда</p>	<p>Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обязательное использование средств индивидуальной защиты органов слуха.</p>	<p>Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.</p>	
<p>Прорабский участок №3 департамента контактной сети и тяговых подстанций Обособленное подразделение в г. Череповец</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>	
<p>1610. Электромонтер-линейщик по монтажу воздушных линий высокого напряжения и контактной сети 6 разряда</p>	<p>Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обязательное использование средств индивидуальной защиты органов слуха.</p>	<p>Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.</p>	
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>	

Дата составления: 01.11.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (должность)
 Главный инженер

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Соловьев Роман Вячеславович

 (дата)
 01.11.2024

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (должность)
 Руководитель службы охраны труда

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Власова Ирина Александровна

 (дата)
 01.11.2024

 (должность)
 Главный механик

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Кочергин Вячеслав Леонидович

 (дата)
 01.11.2024

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (№ в реестре экспертов)
 2462

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))
 Кукарцева Екатерина Дмитриевна

 (дата)
 01.11.2024